
 1

 
 

ZÁPIS 
z Vědecké rady UHK 

ze dne 20. 9. 2006 
 

 
 
 
Přítomni: 
doc. PhDr. Lubomír Brokl, ThLic. Dominik Jaroslav Duka O.P, doc. PhDr. Marta Faberová, 
CSc., doc. Ing. Ladislav Hájek, CSc., doc. RNDr. Josef Hynek, Ph.D., MBA, doc. PhDr. Iva 
Jedličková, CSc., doc. Ing. Vladimír Jehlička, CSc., prof. Ing. Jiří Klíma, CSc., prof. RNDr. 
Daniel Kluvanec, CSc., prof. PhDr. Blahoslav Kraus, CSc., prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc., 
doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc., prof. PhDr. Jiří Skopal, CSc., prof. RNDr. Václav 
Slavík, DrSc., prof. MUDr. Ivo Šteiner, CSc., doc. PaedDr. Jiří Štyrský, CSc., prof. PaedDr. 
Gabriel Švejda, CSc., prof. Ing. Bohumil Vybíral, CSc., prof. PhDr. Vladimír Wolf. 
 
Omluveni:  
doc. PhDr. Martin Bílek, Ph.D., prof. Ing. Pavel Cyrus, CSc., doc. PhDr. Soňa Dorotíková, 
DrSc., prof. MUDr. Jaroslav Dršata, CSc., doc. RNDr. Alica Kelemenová, CSc., prof. PhDr. 
Robert Kvaček, CSc., doc. PhDr. Bohuslav Mánek, CSc., prof. MUDr. Karel Martinik, DrSc.,  
prof. RNDr. Peter Mikulecký, CSc., doc. Ing. Petr Pánek, CSc., doc. MUDr. Roman Prymula, 
CSc., prof. PhDr. Svatava Raková, CSc., doc. RNDr. PhDr. Antonín Slabý, CSc., prof. Ing. 
Jiří Voříšek, CSc. 

 
   
                                      

Program: 
 
1. Zahájení 
2. Aktualizace Dlouhodobého záměru UHK na rok 2007 
3. Různé 

 
 
 
Jednání zahájila a dále řídila předsedkyně Vědecké rady UHK doc. Mikulecká. Omluvila 
nepřítomnost  dvou prorektorů z důvodů dlouhodobě plánované zahraniční cesty. 
 
Z 33 členů Vědecké rady UHK bylo přítomno 19 členů. 
 
 
Bod č. 1 
Doc. Mikulecká předložila návrh na rozšíření programu Vědecké rady o bod udělení Zlaté 
medaile Univerzity Hradec Králové prof. Ing. Bohumilu Vybíralovi, CSc. 
Následovalo hlasování, z 18 přítomných hlasovalo 17 pro doplnění tohoto bodu  
do programu, nikdo nebyl proti, hlasování se zdržel 1 člen Vědecké rady. 
 
 
 
 

 
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové, www.uhk.cz 

http://www.uhk.cz


 2

Bod č. 2 
Jednání o Aktualizaci Dlouhodobého záměru UHK na rok 2007 
Doc. Mikulecká představila členům Vědecké rady několik bodů Aktualizace Dlouhodobého 
záměru na rok 2007, na které se vážou připravované rozvojové projekty MŠMT 2007 
Univerzity Hradec Králové 
 
• V oblasti internacionalizace je hlavní prioritou UHK zvýšení mobility studentů  

a pedagogů. Rozvojový projekt Mobilita UHK 2007 (1 540 tis. Kč) realizuje mobility, které 
nekryjí programy EU (např. Socrates), jedná se o reciproční mobility na Tchaj-wan, 
mobility do Ruska, stipendia pro studenty z Afganistanu, Srí Lanky a Běloruska. 

• Kvalita a excelence akademických činností – zde stojíme před úkolem dokončení 
restrukturalizace  studijních programů učitelství ve smyslu Boloňského procesu.  Projekty 
jsou připraveny v následujících oblastech:  

− Intenzivní zavádění nových forem vzdělávání – projekt eLearning na UHK (2 420 
tis. Kč - nákup nové verze WebCT, investice do českého plug-in), projekt Rozvoj 
přístrojového  vybavení přírodovědně a technicky zaměřených kateder (2 298 tis. 
Kč) a projekt Centrum podpory zvyšování zájmu nadané mládeže o studium 
přírodovědných a technických oborů (200 tis. Kč). 

− Kvalita a kultura akademického života – zde plánuje UHK pokračovat  
ve vzdělávání akademických pracovníků, je připraven projekt Zdokonalení 
jazykových znalostí pracovníků UHK (1 083 tis. Kč), který má několikaletou 
tradici, dále je připraven projekt Zvýšení úrovně poradenské péče pro studenty 
(300 tis. Kč).  

• Řízení a investiční rozvoj – jsou připraveny dva projekty Dovybavení UHK HW a SW 
produkty (4 586 tis. Kč) a Synergon 2007 (1 996 tis. Kč), který si klade za cíl integraci 
informačních procesů na UHK. 

• Investiční program – Prioritou UHK je pokračovat ve výstavbě areálu Na Soutoku. 
 
K bodu byla otevřena diskuse: 
 
doc. Mikulecká – doplnila informaci k předešlé prezentaci, že termíny a odpovědné osoby 
k jednotlivým bodům Aktualizace nejsou uvedeny, body korespondují s připravovanými 
rozvojovými projekty, za které nesou zodpovědnost hlavní řešitelé. Centralizované projekty 
nejsou v prezentaci zmíněny, protože nejsou tak profilující. 
 
prof. Švejda – vyslovil souhlas s přístupem nedávat termíny do Aktualizace Dlouhodobého 
záměru. Dále ocenil vyvážené propojení obsahové náplně s investiční činností 
připravovaných rozvojových projektů Univerzity Hradec Králové. 
 
Mons. Duka - ocenil aktivity UHK v iberoamerických studiích a vyslovil doporučení uspořádat 
seminář za účelem propagace oboru. 
 
doc. Mikulecká - poděkovala za podporu ze strany Biskupství, Fakulta humanitních studií 
bude i nadále vyvíjet aktivity v tomto směru. 
 
prof. Šteiner – položil dotaz na nárůst kapacity ubytování studentů, jaká je současná situace 
na kolejích. 
 
doc. Mikulecká – uvedla, že v současné chvíli jsou neuspokojeni někteří zájemci. Dále 
rektorka UHK zhodnotila loňskou specifickou situaci, která vedla k tomu, že v prosinci bylo 
80 volných lůžek. Letošní akademický rok bude univerzita bedlivě monitorovat. 
 
 



 3

Následovalo hlasování o předloženém návrhu Aktualizace Dlouhodobého záměru UHK 
na rok 2007: 
Návrh aktualizace byl jednomyslně přijat 19 přítomnými členy Vědecké rady. 
 

 
Bod č. 3 
Návrh na udělení Zlaté medaile Univerzity Hradec Králové prof. Ing. Bohumilu 
Vybíralovi, CSc. 
Předsedkyně Vědecké rady určila skrutátory pro hlasování doc. Jedličkovou a prof. Krause. 
Následovalo stručné představení životopisu prof. Ing. Bohumila Vybírala, CSc., vědecké 
činnosti a aktivity na UHK. 
Návrh na udělení Zlaté medaile UHK za dlouholetou činnost a za mimořádné zásluhy  
na rozvoji Univerzity Hradec Králové je předložen u příležitosti ukončení působení ve funkci 
prorektora. 
 
K bodu byla otevřena diskuse: 
 
prof. Kluvanec - zhodnotil působení prof. Vybírala ve fyzikální olympiádě již od počátku 
existence, značně ocenil a vyzdvihl mimořádné zásluhy v této oblasti, vyslovil velkou 
podporu tomuto návrhu. 
 
prof. Šteiner - vyslovil poděkování prof. Vybíralovi za vzájemnou spolupráci mezi vysokými 
školami v Hradci Králové. 
 
 
Tajné hlasování proběhlo s jednomyslným výsledkem: 
19 přítomných členů Vědecké rady odevzdalo celkem 19 platných lístků se souhlasem 
udělení Zlaté medaile UHK. 
 
prof. Vybíral - vyslovil poděkování za udělení ocenění. 
 
 
Bod č. 4 
Doc. Jedličková seznámila členy Vědecké rady s aktuálním stavem zahraničních styků UHK. 
Ve své prezentaci představila přehled počtu partnerských univerzit, stabilní nárůst 
bilaterálních smluv, objem mobilit studentů a učitelů, vyváženost a nárůst reciprocity mobilit.  
Dále doc. Jedličková shrnula aktuální stav vědy a výzkumu na UHK, prezentovala přehled 
nově řešených projektů GAČR v roce 2006 a dále  přehled o řešených projektech GAČR  
od roku 2003. 
 
K bodu byla otevřena diskuse:  
 
doc. Mikulecká - konstatovala, že v současné době se čeká na vyhlášení výsledků 
výzkumných záměrů.  
 
Mons. Duka - doporučil zvážit navržení prof. Vybírala na udělení výroční ceny města Hradce 
Králové „Ceny dr. Františka Ulricha“. 

 
 
 
 



 4

USNESENÍ 
 

ze zasedání Vědecké rady Univerzity Hradec Králové 
dne 20. září 2006  

 
 
Vědecká rada UHK:  
 

1. Projednala Aktualizaci Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 
vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti Univerzity Hradec Králové na rok 2007  
a doporučila její předložení na MŠMT.  

 
2. Schválila návrh na udělení Zlaté medaile UHK prof. Ing. Bohumilu Vybíralovi, CSc. 

 
3. Vzala na vědomí informace o zahraničních stycích UHK. 

 
4. Vzala na vědomí informaci o získaných projektech Grantové agentury ČR. 

 
 
 
 
 
 
Hlasování o usnesení: 
 
Pro: 19, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

 
doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc., v.r. 

                                                                                                     rektorka UHK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové 19. října 2006 
 
Zapsala: Bc. Edita Čudová 
 
 


